
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale Lombardia 
Liceo Classico Statale “A. Manzoni” 

Via Ghislanzoni, 7 – 23900 LECCO   C.M  LCPC01000A 
C.F. 83005080136 – Codice Univoco UFVP2T 

Tel. 0341 362362 – Fax 0341 286133 
E-mail   lcpc01000a@istruzione.it   PEC  lcpc01000a@pec.istruzione.it 

 
Agli operatori invitati  

                All’albo sito web  
                Al sito istituzionale 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
 Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23   
 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
 amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
 sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTI gli artt. 32, 35 e 36 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
 del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss. mm. ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, relativo al “Regolamento 
 Concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
 istituzioni scolastiche”;  
VISTA la propria determina Prot. n. 3186/D6 del 24.04.2018, con cui è stata indetta la  
 procedura per la fornitura del servizio di Organizzazione dello Stage Estivo Linguistico 
 Culturale a Nizza (Francia), ai sensi dell’art. 36 c. 2,  lett. a) del D.Lgs. n.  50/2016 e 
 ss. mm. ii, con interpello di almeno n. 05 operatori economici;  
VISTA la lettera di invito Prot. n. 3378/D6 del 05.05.2018, corredata degli allegati in essa 
 dichiarati, a mezzo della quale si procedeva ad invitare n. 05 operatori a voler 
 presentare la loro migliore offerta tecnico economica per l’acquisizione del servizio  
 citato;  
CONSIDERATO che entro la scadenza fissata è pervenuta solo n. 01 offerta; 
CONSIDERATO il criterio di aggiudicazione prescelto dell’offerta economicamente più  
 vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii., 
 individuata sulla  base  del miglior rapporto qualità prezzo;  
VISTA la nomina della commissione di aggiudicazione, preposta alla valutazione delle offerte, 
 Prot. n. 2883/D6  del 11.04.2018; 
VISTO il verbale della commissione di aggiudicazione;  
ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura di comparazione;  
RITENUTO di dover procedere alla proposta di aggiudicazione dell’affidamento di cui trattasi, 
 artt. 32 e 33 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii.;   
 

DECRETA 
 

ART. 1  Le premesse costituiscono parte sostanziale ed integrante del presente  
  provvedimento.  
ART. 2  E’ approvata la graduatoria provvisoria, di seguito riportata, per la proposta di 
  aggiudicazione relativa alla fornitura del servizio di Organizzazione dello Stage 
  Estivo Linguistico Culturale a Nizza (Francia) 
 
 
 
 
 

LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003751 - 17/05/2018 - D6 - U

Firmato digitalmente da ROSSI GIOVANNI



POSIZIONE OPERATORI 
INVITATI 

PUNTEGGIO 
OFFERTA TECNICA 

PUNTEGGIO OFFERTA 
ECONOMICA 

TOTALI 

1. AGENZIA PIERRE & 
SPRACHFERIEN GMBH SRL 

60 40 100 

 
ART. 3  La proposta di aggiudicazione (ex aggiudicazione provvisoria) di cui agli artt. 32 
  e 33 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii., secondo il criterio dell’offerta  
  economicamente più vantaggiosa, è indirizzata a:  
  1. Unico classificato: Agenzia Pierre & Sprachferien GMBH SRL - 1050 VIENNA 
  (A) 
ART. 4  L’aggiudicazione viene disposta con riserva di accertare la sussistenza dei  
  requisiti richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo al soggetto medesimo. Ai 
  sensi dell’art. 32, c. 7 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii. l’aggiudicazione  
  diventerà efficace (ex aggiudicazione definitiva) solo dopo la favorevole verifica 
  del possesso dei requisiti prescritti di cui all’art. 80 del D. Lgs n. 50/2016 e ss. 
  mm. ii., autocertificati dalla ditta in sede di presentazione delle offerte.  
ART. 5  Il presente dispositivo viene pubblicato all’albo e sul sito web di questa  
  Istituzione Scolastica, ai sensi della legge n. 69/2009 e dell’art. 29 del D. Lgs. n. 
  50/2016 e ss. mm. ii. ed entro le ore 13.00 del 5° (quinto) giorno dalla data di 
  pubblicazione, sarà possibile chiedere chiarimenti e far rilevare eventuali errori, 
  inviando richiesta/comunicazione all’indirizzo di posta istituzionale certificata 
  lcpc01000a@pec.istruzione.it . 
ART.6  La pubblicazione sul sito Istituzionale della scuola,www.liceomanzonilecco.gov.it, 
  del presente dispositivo ha valore di notifica ai concorrenti invitati. Il medesimo 
  viene, comunque, inoltrato tramite PEC alle Ditte ammesse alla comparazione. 
ART.7  Diventata efficace la proposta di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 cc. 5 e 7 del 
  D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii., sarà emanato il decreto di aggiudicazione di cui 
  all’art. 33 del decreto de quo. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Giovanni Rossi 

 
Il presente documento informatico è sottoscritto 

 con firma digitale ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i.  
e norme collegate da: Dirigente Scolastico Giovanni Rossi. 

 
 

LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003751 - 17/05/2018 - D6 - U

Firmato digitalmente da ROSSI GIOVANNI


		2018-05-18T07:36:02+0200
	ROSSI GIOVANNI




